
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 47 PONEDJELJAK, 30. LIPNJA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

8. Odluka o izboru Odbora za Statut i
Poslovnik 1513

9. Odluka o izboru Odbora za financije i
proračun 1514

10. Odluka o izboru Odbora za mjesnu
samoupravu 1514

11. Odluka o izboru Odbora za socijalnu skrb 1514

12. Odluka o izboru Odbora za dodjelu
stipendija 1515

13. Odluka o izboru Odbora za imenovanje
ulica i trgova 1515

14. Odluka o izboru Odbora za urbanizam 1515

15. Odluka o izboru Odbora za gospodarstvo
i poljoprivredu 1516

16. Odluka o izboru Odbora za hrvatske
branitelje Domovinskog rata i udruge
proistekle iz Domovinskog rata 1516

17. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Na-
grada Grada Petrinje za životno djelo« 1516

18. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Na-
grada Grada Petrinje« 1517

19. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Pla-
keta Grada Petrinje« 1517

20. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za
isticanje kandidature za članove Savjeta
mladih Grada Petrinje 1518

21. Odluka o usvajanju Izvješća o stanju
provedbenog plana unapređenja zaštite
od požara na području Grada Petrinje
za 2024. godinu 1518

22. Odluka o usvajanju Provedbenog plana
unapređenja Zaštite od požara na području
Grada Petrinje za 2025. godinu 1518

23. Odluka o usvajanju Godišnjeg izvješća
o obavljanju dimnjačarskih poslova za
2024. godinu na području Grada Petrinje 1519

24. Odluka o usvajanju Izvješća o radu dava-
telja javne usluge sakupljanja komunal-
nog otpada na području Grada Petrinje
za 2024. godinu društva Komunalac
Petrinja d.o.o. 1519

25. Odluka o usvajanju Izvješća o radu
Gradskog povjerenstva za procjenu štete
od prirodne nepogode za 2024. godinu 1519

26. Odluka o davanju suglasnosti za dugo-
ročno zaduživanje društva Vode Banovine
d.o.o. putem financijskog leasinga 1519

27. Odluka o izradi izmjene i dopune Pro-
stornog plana uređenja Grada Petrinje 1520

28. Odluka o izradi izmjene i dopune Gene-
ralnog urbanističkog plana grada Petrinje 1523

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

8.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi sa 

člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/10, 
14/13, 32/15, 9/18, 81/18, 15/20 i 12/21), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici Gradskog vijeća 

Grada Petrinje održanoj dana 30. lipnja 2025. godine, 
a na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za Statut i Poslovnik

Članak 1.
U Odbor za Statut i Poslovnik biraju se:



Stranica 1514 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

1. Adrijana Nenadić, za predsjednicu,
2. Ivana Roksa, za članicu,
3. Marin Barić, za člana,
4. Snježana Drvodelić, za članicu.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/22 
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

9.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi sa 

člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52714, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika Gradskog 
vijeća (»Službeni vjesnik«, broj 114/10, 14/13, 32/15, 
9/18, 81/18, 15/20 i 12/21), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 02. sjednici Gradskog vijeća održanoj  
30. lipnja 2025. godine, a na prijedlog Odbora za izbor 
i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za financije i proračun

Članak 1.
U Odbor za financije i proračun Gradskog vijeća 

Grada Petrinje biraju se:
1. Adrijana Nenadić, za predsjednicu,
2. Ivana Roksa, za članicu,
3. Robert Polanščak, za člana,
4. Luca Gašpar Šako, za članicu,
5. Mihaela Radoš, za članicu.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/23 
URBROJ: 2176-6-01-25-3
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

10.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi 

sa člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 
59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18, 81/18, 15/20, 12/21 i 
79/22), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici 
održanoj dana 30. lipnja 2025. godine, a na prijedlog 
Odbora za izbor i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za mjesnu samoupravu

Članak 1.
U Odbor za mjesnu samoupravu Gradskog vijeća 

Grada Petrinje biraju se:
1. Renato Komarica, za predsjednika,
2. Ankica Krnjajić Magdić, za članicu,
3. Stipe Milas, za člana,
4. Željko Stipetić, za člana,
5. Željko Horvat, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/24 
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

11.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi 

sa člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 
59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18, 81/18, 15/20 i 12/21), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici održanoj 
dana 30. lipnja 2025. godine, a na prijedlog Odbora 
za izbor i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za socijalnu skrb

Članak 1.
U Odbor za socijalnu skrb Gradskog vijeća Grada 

Petrinje biraju se:
1. Andrijana Radučević, za predsjednicu,
2. Ankica Krnjajić Magdić, za članicu,



Broj 47 - Stranica 1515»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

3. Stipe Milas, za člana,
4. Helena Stamenić, za članicu,
5. Jelena Cavrić, za članicu.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/25 
URBROJ: 2176-6-01-25-3
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

12.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi 

sa člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 
59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18, 81/18, 15/20, 12/21 i 
79/22), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici 
održanoj dana 30. lipnja 2025. godine, a na prijedlog 
Odbora za izbor i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za dodjelu stipendija

Članak 1.
U Odbor za dodjelu stipendija Gradskog vijeća 

Grada Petrinje biraju se:
1. Ankica Krnjajić Magdić, za predsjednika,
2. Renato Komarica, za člana,
3. Marin Čakarić, za člana,
4. Ivona Marić, za članicu,
5. Đurđica Perenčević, za članicu.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/21 
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

13.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi 

sa člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 
59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18, 81/18, 15/20 i 12/21), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici održanoj 
30. lipnja 2025. godine, a na prijedlog Odbora za izbor 
i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za imenovanje ulica i trgova

Članak 1.
U Odbor za imenovanje ulica i trgova Gradskog 

vijeća Grada Petrinje biraju se:
1. Marin Čakarić, za predsjednika,
2. Domagoj Bernić, za člana,
3. Vlado Krpan, za člana,
4. Darko Lipovac, za člana,
5. Vlado Valentić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/26 
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

14.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi 

sa člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 
59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18, 81/18, 15/20, 12/21 i 
79/22), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici 
održanoj dana 30. lipnja 2025. godine, a na prijedlog 
Odbora za izbor i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za urbanizam

Članak 1.
U Odbor za urbanizam Gradskog vijeća Grada 

Petrinje biraju se:
1. Alen Pereković, za predsjednika,
2. Davor Salopek, za člana,



Stranica 1516 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

3. Antun Fajs, za člana,
4. Ivan Novak, za člana,
5. Daniel Berdais, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/27 
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

15.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi sa 

člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika Gradskog 
vijeća (»Službeni vjesnik«, broj 114/10, 14/13, 32/15, 
9/18, 81/18, 15/20, 12/21 i 79/22), Gradsko vijeće Gra-
da Petrinje na 02. sjednici Gradskog vijeća održanoj  
30. lipnja 2025. godine, a na prijedlog Odbora za izbor 
i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za gospodarstvo i poljoprivredu

Članak 1.
U Odbor za gospodarstvo i poljoprivredu Gradskog 

vijeća Grada Petrinje biraju se:
1. Ivana Roksa, za predsjednicu,
2. Marin Barić, za člana,
3. Josip Pavlović, za člana,
4. Filip Jelić, za člana,
5. Dragomir Matijević, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/28 
URBROJ: 2176-6-01-25-3
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

16.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi 

sa člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 
59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i članka 38. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinja (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18, 81/18, 15/20 i 12/21), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici Gradskog 
vijeća Grada održanoj dana 30. lipnja 2025. godine, 
a na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, donosi

O D L U K U
o izboru Odbora za hrvatske branitelje  
Domovinskog rata i udruge proistekle  

iz Domovinskog rata

Članak 1.
U Odbor za za hrvatske branitelje Domovinskog 

rata i udruge proistekle iz Domovinskog rata Gradskog 
vijeća Grada Petrinje biraju se:

1. Nenad Bužanić, za predsjednika
2. Adrijana Nenadić, za članicu,
3. Goran Brebrić, za člana,
4. Damir Knežić, za člana,
5. Davor Mlinarić, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/29 
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

17.
Na temelju članka 9. i 36. stavka 1. točke 21. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) u 
svezi sa člankom 9. i 28. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 4/07 i 5/14), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog Odbora 
za dodjelu javnih priznanja, na 02. sjednici održanoj 
30. lipnja 2025. godine donijelo je 

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Nagrada Grada  

Petrinje za životno djelo«

Članak 1.
Javno priznanje »Nagrada Grada Petrinje za životno 

djelo« dodjeljuje se posthumno: 

Vladimiru Sekuliću, za izniman doprinos  
u području sporta.



Broj 47 - Stranica 1517»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit 

će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća prilikom 
obilježbe Dana Grada u kolovozu 2025. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/25-01/4
URBROJ: 2176-6-01-25-3
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

18.
Na temelju članka 9. i 36. stavka 1. točke 21. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) u 
svezi sa člankom 9. i 28. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 4/07 i 5/14), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog Odbora 
za dodjelu javnih priznanja, na 02. sjednici održanoj 
30. lipnja 2025. godine donijelo je 

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Nagrada  

Grada Petrinje«

Članak 1.
Javno priznanje »Nagrada Grada Petrinje« do-

djeljuje se: 
1. GOSPODINU JOSIPU DEGL´ IVELLIU zbog 

iznimnog doprinosa u području glazbene kulture, 
te promicanju petrinjskog identiteta u zemlji i 
inozemstvu. 

2. GOSPOĐI PALMI MILIČEVIĆ zbog iznimnog 
doprinosa u unapređenju socijalne skrbi, te 
humanitarnog i volonterskog rada u tradicijskim 
djelatnostima Grada Petrinje.

3. PETRINJSKOM RADIJU, PORTAL 53 zbog 
iznimnog doprinosa u novinarskom i informa-
tivnom radu na području Grada Petrinje.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit 

će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća prilikom 
obilježbe Dana Grada u kolovozu 2025. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/25-01/5
URBROJ: 2176-6-01-25-3
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

19.
Na temelju članka 9. i 36. stavka 1. točke 21. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) u 
svezi sa člankom 9. i 28. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 4/07 i 5/14), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog Odbora 
za dodjelu javnih priznanja, na 02. sjednici održanoj 
30. lipnja 2025. godine donijelo je 

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Plaketa  

Grada Petrinje«

Članak 1.
Javno priznanje »Plaketa Grada Petrinje« dodje-

ljuje se: 
1. GRADSKOM DRUŠTVU CRVENOG KRIŽA 

PETRINJA zbog iznimnog doprinosa u području 
humanitarnog djelovanja.

2. GOSPOĐI MIRI BEŠLIĆ zbog iznimnog dopri-
nosa u društvenom i humanitarnom području, 
te promicanju kulture.

3. PROF. MATIJI BUČARU zbog iznimnog dopri-
nosa u znanstvenom, pedagoškom i društvenom 
području.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit 

će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća prilikom 
obilježbe Dana Grada u kolovozu 2025. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/25-01/6
URBROJ: 2176-6-01-25-2
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.



Stranica 1518 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

20.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o savjeti-

ma mladih (»Narodne novine«, broj 41/14 i 83/23), 
članka 36. stavka 1. točke 39. Statuta Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 
13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25) i članka 4. 
stavka 4. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Gra-
da Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 85/23), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici održanoj  
30. lipnja 2025. godine donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva za isticanje  

kandidatura za članove Savjeta mladih  
Grada Petrinje 

Članak 1.
Donosi se Odluka o raspisivanju Javnog poziva 

za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih 
Grada Petrinje.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog poziva za 

isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih Grada 
Petrinje koji će se objaviti na mrežnim stranicama 
Grada Petrinje.

Članak 3.
Za objavu Javnog poziva zadužuje se Upravni odjel 

za društvene djelatnosti.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/25-01/9 
URBROJ: 2176-6-01-25-3
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

21.
Na temelju članka 36. stavka 7. Statuta Grada 

Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 
9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 2. sjednici održanoj 30. lipnja 
2025. godine donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Izvješća o stanju provedbenog  

plana unapređenja zaštite od požara na području 
Grada Petrinje za 2024. godinu

Članak 1.
Usvaja se Izvješće o stanju provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara na području Grada 
Petrinje za 2024. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke predstavlja Izvješće o 

stanju provedbenog plana unapređenja zaštite od 
požara na području Grada Petrinje za 2024. godinu 
koji se neće posebno objaviti.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 245-01/25-01/2
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

22.
Na temelju članka 36. stavka 7. Statuta Grada 

Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 
9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 2. sjednici održanoj 30. lipnja 
2025. godine donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Provedbenog plana unapređenja 
Zaštite od požara na području Grada Petrinje  

za 2025. godinu

Članak 1.
Usvaja se Provedbeni plan unapređenja Zaštite od 

požara na području Grada Petrinje za 2025. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke predstavlja Provedbeni 

plan unapređenja Zaštite od požara na području Grada 
Petrinje za 2025. godinu koji se neće posebno objaviti.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 245-02/25-01/3
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.



Broj 47 - Stranica 1519»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

23.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 23. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici održanoj  
30. lipnja 2025. godine donijelo je

O D L U K U 
o usvajanju Godišnjeg izvješća o obavljanju 

dimnjačarskih poslova za 2024. godinu  
na području Grada Petrinje

Članak 1.
Usvaja se Godišnje izvješće o obavljanju dimnja-

čarskih poslova za 2024. godinu na području Grada 
Petrinje.

Sastavni dio ove Odluke predstavlja tekst Godiš-
njeg izvješća o obavljanju dimnjačarskih poslova za 
2024. godinu na području Grada Petrinje, koji se neće 
posebno objavljivati.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/25-01/8
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

24.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 23. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 02. sjednici održanoj  
30. lipnja 2025. godine donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Izvješća o radu davatelja javne  
usluge sakupljanja komunalnog otpada na  
području Grada Petrinje za 2024. godinu  

društva Komunalac Petrinja d.o.o. 

Članak 1.
Usvaja se Izvješća o radu davatelja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Grada 
Petrinje za 2024. godinu društva Komunalac Petrinja 
d.o.o., a koji je sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/25-01/3
URBROJ: 2176-6-01-25-4
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

25.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 11. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20, 12/21 i 28/25), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 2. sjednici održanoj 
dana 30. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Izvješća o radu Gradskog  

povjerenstva za procjenu štete od prirodne  
nepogode za 2024. godinu

Članak 1.
Usvaja se Izvješće o radu Gradskog povjerenstva za 

procjenu štete od prirodne nepogode za 2024. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke predstavlja tekst Izvje-

šće o radu Gradskog povjerenstva za procjenu štete 
od prirodne nepogode za 2024. godinu koji se neće 
objavljivati.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 920-01/23-01/231
URBROJ: 2176-06-01-25-7
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

26.
Na temelju članka 127. stavka 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 144/21), članka 36. stavka 1. 
točke 29. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18 i 13/18 - ispr., 59/19, 
7/20, 12/21 i 28/25) i članka 12. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Petrinje za 2025. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 106/24), Gradsko vijeće Grada Petrinje 
na 2. sjednici održanoj 30. lipnja 2025. godine donosi



Stranica 1520 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

O D L U K U
o davanju suglasnosti za dugoročno  

zaduživanje društva Vode Banovine d.o.o.  
putem financijskog leasinga

Članak 1.
Daje se suglasnost društvu Vode Banovine d.o.o., 

Petrinja, Braće Hanžek 19, za dugoročno zaduživanje 
putem financijskog leasinga po sljedećim uvjetima:

- namjena: nabava gusjeničara
- vrijednosti ugovora: 58.042,25 EUR, uvećano 

za PDV 
- kamatna stopa: 4,60%
- razdoblje trajanja leasinga: 60 mjeseci.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 450-02/25-01/2
URBROJ: 2176-6-01-25-3
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

27.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem 
članka 36. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20, 12/21 i 28/25), Gradsko vijeće, na 2. sjednici, 
dana 30.06.2025. godine, donosi

O D L U K U
o izradi izmjene i dopune Prostornog plana  

uređenja Grada Petrinje

Opće odredbe

Članak 1.
Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Pro-

stornog plana uređenja Grada Petrinje, u daljnjem 
tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i 
donošenja izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 55/06, 
8/08 - ispravak, 13/08 - vjerodostojno tumačenje, 42/08, 
12/11, 17/12, 21/14, 6/15 - pročišćeni tekst, 18/15, 

48/16, 1/18 - pročišćeni tekst, 62/20, 71/21 i 54/23), 
u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana.

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad 
Petrinja, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradi-
teljstvo, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela 
iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 2.
Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune 

Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 
112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o pro-
stornim planovima (»Narodne novine«, broj 152/23), u 
daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima 
iz područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi 
i programska polazišta

Članak 3.
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-

gramska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 
planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune 
Plana.

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:
A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 

okvirom
1.  Zakonska obveza izrade izmjene i dopune 

Plana i usklađenje sa Zakonom
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Petrinje, izrađuju se i donose u skladu 
s odredbama Zakona o prostornom uređe-
nju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23); Pravilnika o 
prostornim planovima (»Narodne novine«, 
broj 152/23), Uredbe o određivanju građevina, 
drugih zahvata u prostoru i površina državnog 
i područnog (regionalnog) značaja (»Narodne 
novine«, broj 37/14, 154/14, 30/21, 75/22, 
61/23) te drugih zakona i podzakonskih 
propisa iz područja prostornog uređenja.

2.  Usklađenje s planom više razine
U skladu s odredbom članka 61. stavka 2. 
Zakona o prostornom uređenju (»Narodne 
novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), izmjena i dopuna Plana, 
mora biti usklađena s prostornim planom 
više razine i to Prostornim planom Sisačko-
moslavačke županije.

3.  Usklađenje s planom šireg područja iste 
razine
Nije primjenjivo.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja
U izradi izmjena i dopuna prostornoga plana 
biti će provedena transformacija postojećeg 
prostornog plana (digitalizacija), te stručna 



Broj 47 - Stranica 1521»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

analiza zaprimljenih zahtjeva i prijedloga za 
izmjenom i dopunom plana, prema inicijativama 
građana i javnopravih tijela.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjene i dopune Plana:

Trenutno važeći Prostorni plan uređenja Grada 
Petrinje izrađen je kao prostorni plan stare genera-
cije, a u sadržajnom smislu predstavlja programsko 
polazište za izradu prostornog plana iz ove Odluke, 
kao prostornog plana nove generacije.

Ovim Izmjenama i dopunama Prostornog plana 
uređenja Grada Petrinja, izvršiti će se usklađenje sa 
zakonima i propisima te dokumentima prostornog ure-
đenja više razine, te će se preispitati i na odgovarajući 
način ugraditi u Plan zahtjevi nadležnih javnopravnih 
tijela, te inicijative pravnih i fizičkih osoba, na način da 
se izmjenama i dopunama omogući realizacija novih 
razvojnih projekata, kao i gospodarski razvoj prostora.

Obuhvat izmjene i dopune Plana

Članak 4.
Obuhvat izmjene i dopune Plana obuhvaća ukupno 

administrativno područje Grada Petrinje.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune 
Plana

Članak 5.
Temeljni dokument prostornog uređenja koji se 

mijenja je Prostorni plan uređenja Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/05, 55/06, 8/08 - ispra-
vak, 13/08 - vjerodostojno tumačenje, 42/08, 12/11, 
17/12, 21/14, 6/15 - pročišćeni tekst, 18/15, 48/16, 
1/18 - pročišćeni tekst, 62/20, 71/21 i 54/23).

Ovim Izmjenama i dopunama Plana vrši se usklađenje 
Plana sukladno potrebama, te ciljevima i programskih 
polazištima utvrđenim ovom Odlukom.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata 
u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 
izmjene i dopune Plana

Članak 6.
Prilikom izrade ovih izmjena i dopuna Prostornoga 

plana uređenja Grada Petrinje neće se pribavljati nove 
sektorske strategije i druge stručne podloge, već će 
se koristiti sve stručne podloge i rješenja, katastarski 
planovi i odgovarajuće geodetske podloge za kojima 
se ukaže potreba, a sukladno odredbama posebnih 
propisa.

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu iz-
mjene i dopune Plana

Članak 7.
Stručna rješenja za izradu izmjene i dopune Plana 

izrađuje i koordinira stručni izrađivač, ovlašten za 

obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja u 
suradnji s Nositeljem izrade. 

Prilikom izrade stručnih rješenja koristit će se 
podaci, planske smjernice i propisani dokumenti koje 
će dostaviti nadležna tijela i pravne osobe s javnim 
ovlastima iz svog djelokruga, programska rješenja, 
stručne podloge, podaci i dokumenti koje Grad Pe-
trinja posjeduje, te zaprimljene inicijative fizičkih i 
pravnih osoba.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene 
i dopune Plana iz područja svog djelokruga, te 
drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 
sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana

Članak 8.
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopu-

ne Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:
1. Ministarstvo kulture i medija, uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
HR-44000 Sisak, Nikole Tesle 17.

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80.

3. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektra Sisak, HR-44000 Sisak, Tomislavova 42.

4. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelat-
nosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9.

5. Hrvatske vode, HR-10000 Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 220.

6. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Von-
činina 3.

7. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., HR-10000 Za-
greb, Mihanovićeva ulica 12.

8. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska 
cesta 88a.

9. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Sisak, HR-44000 Sisak, Josipa Runjanina 12.

10. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, HR-44000 Sisak, Antuna Cuvaja 16.

11. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu, 
HR-44000 Sisak, Zagrebačka 44.

12. HEP-Proizvodnja d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 37.

13. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 
okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energet-
sku učinkovitost, HR-10000 Zagreb, Trg kralja 
Petra Krešimira IV 1.

14. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 
raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, 
Ulica Republike Austrije 20.



Stranica 1522 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

15. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80.

16. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor 
za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje 
imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4.

17. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, Odjel 
inspekcije, HR-44000 Sisak, Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 24.

18. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78.

19. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribar-
stva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 
proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica 
grada Vukovara 78.

20. Ministarstvo zdravstva, Uprava za sanitarnu 
inspekciju, Sektor državne i granične sanitarne 
inspekcije, Odjel za zaštitu od zračenja, HR-
10000 Zagreb, Ksaver 200a.

21. Grad Glina, HR-44400 Glina, Trg bana Josipa 
Jelačića 2.

22. Grad Sisak, HR-44000 Sisak, Rimska 26.
23. Općina Lekenik, HR-44272 Lekenik, Zagre-

bačka 44.
24. Općina Dvor, HR-44440 Dvor, Trg bana  

J. Jelačića 10.
25. Općina Donji Kukuruzari, HR-44431 Donji Ku-

kuruzari, Donji Kukuruzari 54.
26. JANAF d.d., HR-10000 Zagreb, Miramarska 

cesta 24.
27. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 

za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, 
HR-44000 Sisak, Rimska 28.

28. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 
HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće 
Radića 22.

29. Hrvatske autoceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Širolina ulica 4.

30. Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 284.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 
Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima 
prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana:

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, HR-4400 
Sisak, Ulica Nikole Tesle 17.

2. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, HR-44000 Sisak, 
Ulica Matije Gupca 12.

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode Sisačko-moslavačke županije, 
HR-44250 Petrinja, Zeleni brijeg 4.

4. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, šport, mlade i civilno druš-
tvo, HR-44000 Sisak, Ulica Ante Starčevića 29.

5. Grad Sisak, HR-44000 Sisak, Ulica Marijana 
Cvetkovića 8.

6. Komunalac Petrinja d.o.o., HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 14.

7. Općina Donji Kukuruzari, HR-44430 Donji Ku-
kuruzari, Ulica don Ante Lizatovića 2.

8. MO Križ - Cepeliš, HR-44250 Petrinja, Ivana 
Gundulića 2.

9. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 
mali sliv »Banovina«, HR-44000 Sisak, Obala 
Ruđera Boškovića 11.

10. MO Pecki, HR-44250 Petrinja, Ivana Gundulića 2.

11. MO Brest Pokupski, HR-44250 Petrinja, Ivana 
Gundulića 2.

12. MO Mala Gorica, HR-44250 Petrinja, Ivana 
Gundulića 2.

13. MO Dumače - Nebojan, HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 2.

14. MO Mokrice, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

15. MO Glinska Poljana - Slana - Vratečko, HR-
44250 Petrinja, Ivana Gundulića 2.

16. MO Gora, HR-44250 Petrinja, Ivana Gundulića 2.

17. MO Strašnik, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

18. MO Sibić, HR-44250 Petrinja, Ivana Gundulića 2.

19. MO Bačuga - Grabovac, HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 2.

20. MO Luščani, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

21. MO Hrastovica, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

22. MO Budičina, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

23. MO Taborište, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

24. MO Jabukovac, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

25. MO Dragotinci - Kraljevčani, HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 2.

26. MO Čuntić - Prnjavor Čuntićki, HR-44250 Pe-
trinja, Ivana Gundulića 2.

27. MO Blinja - Moštanica, HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 2.

28. MO Novo Selište, HR-44250 Petrinja, Ivana 
Gundulića 2.

29. MO Nova Drenčina, HR-44250 Petrinja, Ivana 
Gundulića 2.

30. MO Mošćenica, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.



Broj 47 - Stranica 1523»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

31. MO Begovići, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

32. Gradska četvrt Petrinja I. jugo-zapad, HR-44250 
Petrinja, Ivana Gundulića 2.

33. Gradska četvrt Petrinja II. centar, HR-44250 
Petrinja, Ivana Gundulića 2.

34. Gradska četvrt Petrinja III., HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 2.

35. Gradska četvrt Petrinja IV. Češko selo, HR-
44250 Petrinja, Ivana Gundulića 2.

36. MO Graberje, HR-44250 Petrinja, Ivana Gun-
dulića 2.

37. Vode Banovine d.o.o., HR-44250 Petrinja, Braće 
Hanžek 19.

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja 
poziva za dostavu zahtjeva.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku 
iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.

Kroz modul ePlanovi informacijskog sustava pro-
stornog uređenja za javnopravna tijela, te putem pošte 
ili osobno na adresu: Grad Petrinja, Ivana Gundulića 
2, 44250 Petrinja (privremena adresa: Braće Hanžek 
19, 44250 Petrinja) odnosno u elektroničkom obliku 
putem elektroničke pošte na: pisarnica@petrinja.hr ili 
marina.stefci.buntic@petrinja.hr

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana

Članak 9.
Faze izrade Prostornog plana uređenja grada 

Petrinje utvrđene su Zakonom o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), točkom 6.5. »Postupak i način izrade 
i donošenja prostornih planova«. Rok za dostavu 
podataka od javnopravnih tijela i drugih pozvanih 
sudionika je 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva 
za njihovo izdavanje.

Danom početka izrade nacrta prijedloga prostornog 
plana smatra se dan dostave stručnom izrađivaču svih 
zaprimljenih podataka od javnopravnih tijela i drugih 
relevantnih pravnih i fizičkih osoba, te svih potrebnih 
stručnih podloga utvrđenih ovom Odlukom, kroz ISPU 
modul ePlanovi i ePlanovi-editor. 

Okvirno se određuje da je rok za izradu nacrta 
prijedloga prostornog plana cca 6 mjeseci od početka 
izrade predmetnog nacrta prijedloga.

Kao rok završetka izrade prostornog plana okvirno 
se utvrđuje 31.12.2025. godine.

Rok se može produžiti ukoliko dođe do ponavlja-
nja izrade nacrta prijedloga plana, ponavljanje javne 
rasprave, kao i uslijed drugih nepredviđenih okolnosti.

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana

Članak 10.
Financiranje izrade izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Petrinje osigurati će se dijelom 

financiranjem iz EU sredstava, te dijelom iz proračuna 
Grada Petrinje.

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune 
Plana

Članak 11.
U skladu s člankom 86. Zakona na prijedlog Odluke 

o izradi izmjene i dopune Plana sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode 
pribavljeno je Mišljenje, KLASA: 351-03/25-05/14, 
URBROJ: 2176-09-03/1-25-4 od 30.06.2025. godine, 
koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša i prirode.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.
Nositelj izrade će po objavi ove Odluke u »Službenom 

vjesniku« Grada Petrinje obavijestiti javnost o izradi 
Plana na mrežnoj stranici Grada Petrinje www.petrinja.
hr i kroz informacijski sustav prostornog uređenja.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/25-01/8
URBROJ: 2176-6-01-25-22
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.

28.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem 
članka 36. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20, 12/21 i 28/25), Gradsko vijeće, na 2. sjednici, 
dana 30.06.2025. godine, donosi

O D L U K U
o izradi izmjene i dopune Generalnog  

urbanističkog plana grada Petrinje

Opće odredbe

Članak 1.
Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Gene-

ralnog urbanističkog plana grada Petrinje, u daljnjem 
tekstu: Odluka.



Stranica 1524 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade 
i donošenja izmjene i dopune Generalnog urbanistič-
kog plana grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
10/07, 8/08 - ispravak, 42/08, 12/11, 17/12, 14/13, 
18/15, 48/16, 50/16 - ispravak, 67A/16 - pročišćeni 
tekst, 69/19, 62/20, 71/21 i 79/22), u daljnjem tekstu: 
izmjena i dopuna Plana.

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad 
Petrinja, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradi-
teljstvo, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela 
iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 2.
Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune 

Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 
112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o pro-
stornim planovima (»Narodne novine«, broj 152/23), u 
daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima 
iz područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi 
i programska polazišta

Članak 3.
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-

gramska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 
planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune 
Plana.

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:
A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 

okvirom
1.  Zakonska obveza izrade izmjene i dopune 

Plana i usklađenje sa Zakonom
Pravna osnova za izradu i donošenje Plana 
utvrđena je Zakonom o prostornom uređe-
nju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). Plan se izrađuje 
u skladu s odredbama Zakona, Pravilnikom 
i ostalim važećim propisima iz područja pro-
stornog uređenja kao i posebnim propisima.

2.  Usklađenje s planom više razine
Ovom Odlukom Plan će se uskladiti s planom 
višeg reda - Prostornim planom uređenja 
Sisačko-moslavačke županije.

3.  Usklađenje s planom šireg područja iste 
razine
Ovom Odlukom Plan će se uskladiti s planom 
šire razine - Prostornim planom uređenja 
Grada Petrinje.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja
U izradi izmjena i dopuna prostornoga plana 
biti će provedena transformacija postojećeg 
prostornog plana (digitalizacija), te stručna 
analiza zaprimljenih zahtjeva i prijedloga za 
izmjenom i dopunom plana, prema inicijativama 
građana i javnopravih tijela.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjene i dopune Plana:

Trenutno važeći Generalni urbanistički plan izrađen 
je kao prostorni plan stare generacije, a u sadržajnom 
smislu predstavlja programsko polazište za izradu 
Plana iz ove Odluke, kao prostornog plana nove 
generacije, što je i osnovni cilj provedbe postupka 
prema ovoj Odluci, odnosno cilj je ugraditi izmjene 
plana temeljem ove Odluke, zaprimljenih inicijativa i 
zahtjeva javnopravnih tijela, fizičkih i pravnih osoba-
ma, na način da se izmjenama i dopunama omogući 
realizacija novih razvojnih projekata, kao i društveni, 
ekonomski, socijalni i gospodarski rast i razvoj čitavog 
područja Grada Petrinje.

Obuhvat izmjene i dopune Plana

Članak 4.
Obuhvat izmjena i dopuna Plana prikazan je u ISPU 

sustavu ePlanovi-Geometrija plana.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune 
Plana

Članak 5.
Temeljni dokument prostornog uređenja koji se 

mijenja je Generalni urbanistički plan grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 10/07, 8/08 - ispravak, 42/08, 
12/11, 17/12, 14/13, 18/15, 48/16, 50/16 - ispravak, 
67A/16 - pročišćeni tekst, 69/19, 62/20, 71/21 i 79/22). 
Ovim Izmjenama i dopunama Plana vrši se usklađenje 
Plana sukladno potrebama, te ciljevima i programskih 
polazištima utvrđenim ovom Odlukom.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata 
u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 
izmjene i dopune Plana

Članak 6.
Za izradu izmjene i dopune Plana bit će korišteni 

podaci dostupni iz informacijskog sustava prostornog 
uređenja te podaci i dokumentacija koju dostavljaju 
tijela i osobe određene posebnim propisima iz svog 
djelokruga, kao i dokumenti prostornog uređenja i 
studije u vlasništvu Grada Petrinje. 

Koristit će se postojeća dokumentacija, kao i ona 
čija je izrada u tijeku te planske smjernice i propisani 
dokumenti koje će biti na raspolaganju u fazi izrade 
Nacrta prijedloga Plana.

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu iz-
mjene i dopune Plana

Članak 7.
Stručna rješenja za izradu izmjene i dopune Plana 

izradit će ovlašteni izrađivač prostorno-planske doku-
mentacije, sukladno pribavljenim posebnim uvjetima 
javnopravnih tijela.



Broj 47 - Stranica 1525»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

Pribavljanje stručnih rješenja i podloga provest će 
Nositelj izrade putem za to ovlaštenih osoba i u surad-
nji sa stručnim izrađivačem izmjene i dopune Plana.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene 
i dopune Plana iz područja svog djelokruga, te 
drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 
sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana

Članak 8.
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopu-

ne Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:
1. Ministarstvo kulture i medija, uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
HR-44000 Sisak, Nikole Tesle 17.

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80.

3. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, Uprava za prostorno uređenje 
i dozvole državnog značaja, HR-10000 Zagreb, 
Ulica Republike Austrije 14.

4. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 
raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, 
Ulica Republike Austrije 20.

5. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 
okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energet-
sku učinkovitost, HR-10000 Zagreb, Trg kralja 
Petra Krešimira IV 1.

6. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, Odjel 
inspekcije, HR-44000 Sisak, Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 24.

7. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu, 
HR-44000 Sisak, Zagrebačka 44.

8. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, 
HR-44000 Sisak, Rimska 28.

9. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Von-
činina 3.

10. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, HR-44000 Sisak, Antuna Cuvaja 16.

11. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., HR-10000 Za-
greb, Mihanovićeva ulica 12.

12. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelat-
nosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9.

13. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor 
za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje 
imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4.

14. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektra Sisak, HR-44000 Sisak, Tomislavova 42.

15. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska 
cesta 88a.

16. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 
HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće 
Radića 22.

17. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Sisak, HR-44000 Sisak, Josipa Runjanina 12.

18. JANAF d.d., HR-10000 Zagreb, Miramarska 
cesta 24.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 
Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima 
prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana:

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, HR-44000 
Sisak, Ulica Nikole Tesle 17.

2. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, HR-44000 Sisak, 
Ulica Matije Gupca 12.

3. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za 
mali sliv »Banovina«, HR-44000 Sisak, Obala 
Ruđera Boškovića 11.

4. Komunalac Petrinja d.o.o., HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 14.

5. Gradska četvrt Petrinja I. jugo-zapad, HR-44250 
Petrinja, Ivana Gundulića 2.

6. Gradska četvrt Petrinja II. centar, HR-44250 
Petrinja, Ivana Gundulića 2.

7. Gradska četvrt Petrinja III., HR-44250 Petrinja, 
Ivana Gundulića 2.

8. Gradska četvrt Petrinja IV. Češko selo, HR-
44250 Petrinja, Ivana Gundulića 2.

9. Vode Banovine d.o.o., HR-44250 Petrinja, Braće 
Hanžek 19.

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja 
poziva za dostavu zahtjeva.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku 
iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.

Kroz modul ePlanovi informacijskog sustava pro-
stornog uređenja za javnopravna tijela, te putem pošte 
ili osobno na adresu: Grad Petrinja, Ivana Gundulića 
2, 44250 Petrinja (privremena adresa: Braće Hanžek 
19, 44250 Petrinja) odnosno u elektroničkom obliku 
putem elektroničke pošte na: pisarnica@petrinja.hr ili 
marina.stefci.buntic@petrinja.hr

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana

Članak 9.
Faze izrade Generalnog urbanističkog plana grada 

Petrinje utvrđene su Zakonom o prostornom uređenju 
(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23). Rok u kojemu su javnopravna tijela 
i drugi sudionici obavezni dostaviti svoje zahtjeve, 
planske smjernice ili propisane dokumente iz područja 
svog djelokruga je najviše 30 dana od dana zaprimanja 
poziva i ove Odluke. Rok za izradu Nacrta prijedloga 
izmjena i dopuna Plana je najviše 6 mjeseci po dostavi 
zaprimljenih zahtjeva i smjernica, te svih potrebnih 
stručnih podloga odabranom stručnom izrađivaču. 
Daljnja dinamika i faze izrade i donošenja izmjene i 
dopune Plana utvrđeni su Zakonom.



Stranica 1526 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

Kao krajnji rok završetka izrade prostornog plana 
utvrđuje se 31.12.2025., a koji se može produžiti uko-
liko dođe do nepredviđenih razrada, usuglašavanja i 
drugih stručnih poslova tijekom izrade Plana.

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana

Članak 10.
Izmjene i dopune Plana financirati će se dijelom 

putem Mehanizma za oporavak i otpornost (Poziv za 
dodjelu bespovratnih sredstava za izradu prostornih 
planova nove generacije putem elektroničkog sustava 
»ePlanovi«) i dijelom iz proračuna Grada.

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune 
Plana

Članak 11.
U skladu s člankom 86. Zakona na prijedlog Odluke 

o izradi izmjene i dopune Plana sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode 
pribavljeno je Mišljenje, KLASA: 351-03/25-05/15, 

URBROJ: 2176-09-03/1-25-4 od 30.06.2025. koje 
je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša i prirode.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.
Nositelj izrade će po objavi ove Odluke u »Službenom 

vjesniku« Grada Petrinje obavijestiti javnost o izradi 
Plana na mrežnoj stranici Grada Petrinje www.petrinja.
hr i kroz informacijski sustav prostornog uređenja.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/25-01/9
URBROJ: 2176-6-01-25-21
Petrinja, 30. lipnja 2025.

Predsjednik
Marin Barić, v.r.



Broj 47 - Stranica 1527»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.



Stranica 1528 - Broj 47 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


